
(;Ж 
!i 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРА1ТИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 1 7 . 1 1 . 2 0 2 1 № 1 5 5 - П З С 

г. Екатеринбург 

О плане осуществляемого 
Законодательным Собранием 
Свердловской области 
мониторинга практики 
применения нормативных 
правовых актов Свердловской 
области на 2022 год 

В соответствии со статьей 8 Закона Свердловской области от 17 октяб-
ря 2013 года № 84-03 «О мониторинге законодательства Свердловской об-
ласти и мониторинге практики его применения» Законодательное Собрание 
Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить план осуществляемого Законодательным Собранием Сверд-
ловской области мониторинга практики применения нормативных правовых 
актов Свердловской области на 2022 год (прилагается). 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Председатель 
Законодательного Собрат 
Свердловской области 

Для 
документов 

№ 1 
Л.В.Бабушкина 



2 

УТВЕРЖДЕН 
п о стан о влением 3акоиодательиого 

Собрания Свердловской области 

от 17.11.2021 № 155-ПЗС 

«О плане осуществляемого 
Законодательным Собранием 

Свердловской области мониторинга 
практики применения нормативных 

правовых актов Свердловской 
области на 2022 год» 

ПЛАН 

осуществляемого Законодательным Собранием Свердловской области мониторинга практики 
применения нормативных правовых актов Свердловской области на 2022 год 

Но-
мер 

стро-
ки 

Наименование нормативного правового 
акта Свердловской области, мониторинг 

практики применения которого 
планируется осуществить 

Период, 
за который 

осуществляется 
мониторинг 

Срок 
осуществ-

ления 
мониторинга 

Инициатор 
осуществления 
мониторинга 

Исполнитель 
мониторинга 

I 2 3 4 5 6 

1. Закон Свердловской области от 5 октября 
2012 года № 79-03 «О бесплатной юриди-
ческой помощи в Свердловской области» 

с 1 ноября 
2012 года 

по 31 декабря 
2021 года 

первое 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по вопросам зако-
нодательства и 
общественной 
безопасности 

комитет Законодатель-
ного Собрания по во-
просам законодательст-
ва и общественной 
безопасности совмест-
но с Уральским инсти-
тутом регионального 
законодательства 



3 

1 2 3 4 5 6 

2. Закон Свердловской области от 21 декабря 
2018 года № 162-03 «Об организации дорож-
ного движения в Свердловской области» 

с 1 января 
2019 года 

по 1 ноября 
2021 года 

первое 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по развитию ин-
фраструктуры и 
жилищной поли-
тике 

ком итет Зако н одател ь -
но го Собрания по раз-
витию инфраструктуры 
и жилищной политике 
совместно с Уральским 
институтом регио и ал ь-
ного законодательства 

3. Закон Свердловской области от 20 июля 
2015 года № 85-03 «О перераспределении от-
дельных полномочий в сфере рекламы между 
органами местного самоуправления городских 
округов и муниципальных районов, располо-
женных на территории Свердловской области, 
и органами государственной власти Свердлов-
ской области» 

с 1 января 
2016 года 

по 31 декабря 
2021 года 

первое 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по региональной 
политике и разви-
тию местного са-
моуправления 

комитет Законодатель-
ного Собрания по ре-
гиональной политике и 
развитию местного са-
моуправления совмест-
но с Уральским инсти-
тутом регионального 
законодательства 

4. Закон Свердловской области от 31 января 
2012 года № б-ОЗ «Об обеспечении продо-
вольственной безопасности Свердловской об-
ласти» 

с 12 февраля 
2012 года 

по 31 декабря 
2021 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по аграрной поли-
тике и земельным 
отношениям 

комитет Законодатель-
ного Собрания по аг-
рарной политике и зе-
мельным отношениям 
совместно с Уральским 
институтом регио нал ь-
ного законодательства 

5. Закон Свердловской области от 20 октября 
201 1 года № 84-03 «О Дорожном фонде 
Свердловской области» 

с 1 января 
2019 года 

по 31 декабря 
2021 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по бюджету, фи-
нансам и налогам 

комитет Законодатель-
ного Собрания по бюд-
жету, финансам и нало-
гам совместно с Ураль-
ским институтом ре-
гионального законода-
тельства 



4 

1 2 3 4 5 6 
6. Закон Свердловской области от 16 июля 

2012 года № 70 -03 «О физической культуре и 
спорте в Свердловской области» в части оказа-
ния государственной поддержки и социальной 
поддержки в сфере физической культуры и 
спорта 

с 1 января 
2019 года 
по 1 июля 
2022 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по молодежной 
политике, разви-
тию физической 
культуры, спорта и 
туризма 

комитет Законодатель-
ного Собрания по мо-
лодежной политике, 
развитию физической 
культуры, спорта и 
туризма совместно с 
Уральским институтом 
регионального законо-
дательства 

7. Закон Свердловской области от 21 декабря 
2015 года № 157-03 «Об участии Свердлов-
ской области в государственно-частном парт-
нерстве» 

с 1 января 
2019 года 

по 31 декабря 
2021 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по промышленной, 
инновационной 
политике и пред-
принимательству 

ко м итет Зако и о дате л ь -
ного Собрания по про-
мышленной, инноваци-
онной политике и 
предпринимательству 
совместно с Уральским 
институтом региональ-
ного законодательства 

8. Закон Свердловской области от 19 декабря 
1997 года № 78 -03 « 0 профилактике незакон-
ного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, наркомании и токси-
комании на территории Свердловской об-
ласти » 

с 1 января 
2016 года 

по 31 декабря 
2021 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по социальной по-
литике 

комитет Законода'1'eji ь-
ного Собрания по соци-
альной политике со-
вместно с Уральским 
институтом региональ-
ного законодательства 

9. Закон Свердловской области от 21 ноября 
2005 года № 105-03 «Об особо охраняемых 
природных территориях областного и местного 
значения в Свердловской области» 

с 1 января 
2006 года 

по 31 декабря 
2021 года 

второе 
полугодие 

комитет Законода-
тельного Собрания 
по экологии, при-
родопользованию 
и охране окру-
жающей среды 

комитет Законодатель-
ного Собрания по эко-
логии, природопользо-
ванию и охране окру-
жающей среды со-
вместно с Уральским 
институтом региональ-
ного законодательства 

I п-нш 


